5. Omnis ratio et naturalis investigatio fidem sequi debet, non praecedere nec infringere.

Nam fides et amor ibi maxime prae-cellunt, et occultis modis in hoc sanctissimo et superexcellantissimo Sacramento operantur.

Deus aeternus et immensus infinitaeque potentiae facit magna et inscrutabilia in coelo et in terra, nec est investigatio mirabilium operum eius.

Si talia essent opera Dei, ut facile ab humana ratione caperentur, non essent mirabilia nec ineffabilia dicenda.

---

<sup>1)</sup> Ps. 118, 80.

# Appendix precationum,

quas concinnavit et ad cuiuslibet Fidelis

devotionem huic libro subnexuit

I. H. K.

---

## I. Preces Matutinae.

**I**n nomine Patris et Filii et Spiritus sancti surgo; ipsi Deo honor et gloria et gratiarum actio in saecula saeculorum. Amen.

O sacrosancta Trinitas, quanta fuit erga me hucusque bonitas et liberalitas tua! Aeterne Pater! Gratias tibi ago maximas, quod me ad imaginem tuam et ad salutem aeternam creasti et usque in hanc horam gratia tua conservasti. Fili Dei! Gratias tibi ago maximas, quod pretioso sanguine tuo me redemisti et a peccatis abluisti. Spiritus sancte! Gratias tibi ago maximas, quod in baptismo me sanctificasti et in sanctam ecclesiam suscipi fecisti. Infinita laus et gratiarum actio tibi, sanctissima Trinitas, quod hucusque ab innumeris malis me protexisti ac tot beneficiis

cumulasti. Quid habeo, quod rependam tibi? Suscipe, obsecro, omnia Jesu et Mariae merita et cum his meipsum indignum laetus offero tibi in perpetuum laudis et gratitudinis holocaustum.

Benignissime Deus! Illumina oculos meos, ne umquam obdormiam in morte. Sanctifica me in veritate, ut accepta tibi sint opera mea per dilectum Filium tuum, qui te clarificavit super terram et in quo tibi complacuisti. Da mihi cor docile, ut tuam voluntatem in omnibus cognoscam et fideliter impleam. Custodi me ab omni peccato, praesertim ab . . . , in quod animus inclinatur. Malo vita mea quam tua gratia privari. Te solum amabo, o Domine, in aeternum. *Utinam dirigantur viae meae ad custodiendas iustificationes tuas.*<sup>1)</sup>

Suscipe, Deus, hos primos novi diei amores eosque igni divini amoris Filii tui coniunge. Robora me, o Deus virtutis et fortitudinis, in tot periculis huius mundi degentem; imbecillus sum et debilis, neque viam mandatorum tuorum absque tuo auxilio currere possum. In te confido, noli me confundere. Custodes angelos tuos da mihi, et Sanctorum tuorum suffragia in me fructum suum

<sup>1)</sup> Ps. 115, 5.

facere permittas. In primis autem in singularem custodiam et in sinum misericordiae Beatae Mariae Virginis animam meam corpusque commendo; haec enim mihi mater est, quam toto pectore amo cuiusque meritis et intercessione spero fore, ut per hanc vitam terrenam ab omnibus malis incolumis server et post mortem palmam adipiscar coelestem.

#### Actus fidei.

Domine Deus! Credo te unum in essentia et trinum in personis esse Patrem, Filium et Spiritum sanctum; credo, teneo et profiteor fidem illam, quam Christus docuit, quam praedixerunt Apostoli quamque sancta Ecclesia romano-catholica docet et profitetur, imo vero etiam singulos catholicae fidei articulos paratus sum sanguine meo subsignare et morte mea confirmare, quippe *testimonia tua credibilia facta sunt nimis.*<sup>1)</sup>

#### Actus spei.

In te, Pater misericordiarum et Deus totius consolationis, omnem spem et fiduciam meam repono. Magna quidem et multa sunt delicta mea, tua tamen infinite maior est bonitas, quae *non vult*

---

1) Ps. 92, 5.

*mortem peccatoris sed ut convertatur et vivat.*<sup>1)</sup> Hac tua immensa bonitate fretus remissionem omnium peccatorum et vitam aeternam me consecuturum confido.

**Actus amoris.**

Amo te, amabilissime Deus, ex corde meo; amo te super omnia propter infinitam bonitatem tuam. Cupio te amare illo amore, quo amant omnes Sancti et Sanctae, praesertim beatissima Virgo Maria; sed caro sum et spiritus sursum elevari aegre patitur. Domine Deus meus! Nihil quidem condigne amori tuo conferre possum, sed quidquid deinde vel in mente vel corpore adversi patiar, id pro sacrificio piaculari gloriae tuae offeram. Tibi me totum in holocaustum amoris consecro, *o Deus cordis mei, et pars mea Deus in aeternum.*<sup>2)</sup>

**Oratio canonica.**

Domine Deus, qui ad principium huius diei nos pervenire fecisti, tua nos hodie salva virtute, ut in hac die ad nullum declinemus peccatum, sed semper ad tuam iustitiam faciendam nostra procedant eloquia, dirigantur cogitationes

<sup>1)</sup> Ezech. 33 11. <sup>2)</sup> Ps. 72, 26.

et opera. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti, Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

**Oratio 1)**

**in periculis seu tentationibus contra castitatem.**

O Domina mea! O Mater mea! Tibi me totum offero atque, ut me tibi probem devotum, consecro tibi hodie oculos meos, aures meas, os meum, cor meum, plane me totum. Quoniam itaque tuus sum, o bona Mater, conserva me, defende me, ut rem ac possessionem tuam.

**Aspiratio brevior in quavis tentatione.**

O Domina mea! O Mater mea! Memento me esse tuum. Conserva me, defende me, ut rem ac possessionem tuam.

Recogita, a quibus hodie potissimum peccatis caveas, quas occasiones vites, quid boni faciendum, quid adversi et quo animo tolerandum sit. Statue hunc diem tanquam vitae ultimum impendere.

1) Pius Papa IX. decreto d. d. 5. Augusti 1851 omnibus Christi fidelibus, quoties hanc orationem mane et vespere devote recitaverint, clementer largitus est indulgentiam 100 dierum, iis vero, qui id singulis diebus per totum mensem praestiterint, plenarium semel in mense acquirendam ea die, qua vere poenitentes confessi ac sacra Communione refecti aliquam Ecclesiam visitaverint ibique per aliquod temporis spatium ad mentem Sanctitatis suae oraverint.

Pater noster. Ave Maria. Credo in Deum.

Si tempus suppetit, utiliter etiam legi possunt libri III. de imitatione Christi cap. 48, 49 et 50.

---

## II. Preces Vespertinae.

**B**enignissime Deus, in fine huius diei ad te recurro, pro universis beneficiis et miserationibus hodie mihi concessis gratias acturus. Te protegente diem et vitam degi, a te cibum et potum accepi nec quidquam mihi necessarii defuit; te auxiliante iis quae mihi incumbunt negotiis naviter functus sum et omnia feliciter successere. Sed eheu! quam indignum me hodie tot tantisque beneficiis exhibui! In summa cordis mei amaritudine me accuso, quod tam negligenter tibi servierim teque amantissimum Patrem tot tantisque peccatis offenderim.

Hic discute mentem et veram ellicita contritionem.

O Deus, damno et detestor negligentiam malitiamque meam, doleo vehementer, quod animam tot naevis macularum oculisque tuis ingratham foedamque

reddiderim. Doleo autem non ideo, quod poenas inferni aut purgatorii promeritus sim, neque quod coelesti gloria excidere dignus sim, sed amore tui, quod te offenderim, o Jesu, qui bonus es super omne bonum, pulcher super omne pulchrum, amabilis super omne amabile, quem amo et amabo super omnia in aeternum. Ah! cur umquam peccavi? In spiritu humilitatis et animo contrito pectus meum percutiens dico: Omni quo possum modo in futurum cavebo peccare; largire mihi tuam gratiam, qua destitutus nihil possum. Nunc autem, a Deus, propitius sis mihi peccatori. Miserere mei, quia iniquitatem meam agnosco et ex intimo corde detestor. Ignosce Pater, et me licet indignum filium tuum in gratiam tuam recipe.

**Oratio ad cor Jesu.**

O cor Jesu dulcissimum, tibi commendo hac nocte cor et corpus meum, ut in te dulciter requiescam. Et quoniam ego iam obdormiturus Deum laudare nequeo, tu illud pro me supplere digneris, ita ut quot pulsus cor meum hac nocte dederit, tot laudes sanctissimae Trinitati pro me persolvas omnemque

halitum quem spiravero eidem tamquam vivas amoris scintillas offerre velis. Amen.

**Oratio ad beatissimam Virginem et sanctos Patronos.**

In tuam maternam fidelitatem ac singularem custodiam commendo me hac nocte, o beatissima Virgo Maria, rogans ut me ab insidiis inimici tuearis. O dilectissime angele custos, o vos sancti patroni mei, hac nocte defendite et incolumem servate me et pro me dormiente incessanter Deum laudate mihi-que vestram benedictionem quam humiliter peto largiri dignemini. Amen.

Pater noster. Ave Maria. De profundis.

### III. Preces pro sacrificio Missae.

Missae solemnium vel publicarum adstans fac, auribus et oculis percipias, quae dicuntur et ad altare peraguntur. Ora cum sacerdote et populo; summo-  
pere enim cavendum est, ne quae ex institutione ecclesiae sunt communia, degenerent in privata.

**Imploratio Spiritus sancti.**

Veni s. Spiritus, reple tuorum corda fidelium et tui amoris in eis ignem accende.

V. Emitte Spiritum tuum et creabuntur.

R. Et renovabis faciem terrae.

**Oremus.**

Deus, qui corda fidelium s. Spiritus illustratione docuisti, da nobis in eodem Spiritu recta sapere et de eius semper consolatione gaudere. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

**Intentio.**

Domine Deus, ad cuius imaginem creatus sum, da mihi gratiam, ut peragendo sacrificio ea qua par est reverentia et devotione intersim illudque una cum sacerdote divinae tuae Maiestati humiliter offeram:

1. ad maiorem nominis tui honorem et gloriam, cui soli hoc sacrificium debetur.

2. in memoriam passionis et mortis tuae, quam ad huius sacrificii usum fieri praecepisti.

3. in gratiarum actionem pro omnibus beneficiis in me collatis.

4. in satisfactionem peccatorum meorum, omniumque fidelium vivorum et mortuorum.

5. ad impetrandam gratiam tuam et opem in re ista . . . .

6. pro carissimis parentibus, amicis et benefactoribus meis, maxime istis . . .

7. pro fidelibus defunctis, potissimum istis . . .

Placeat tibi haec intentio mea et exaudi me. Per Chr. D. n.

**Ad gradus.**

S. In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.

Introibo ad altare Dei.

M. Ad Deum, qui laetificat iuventutem meam.

S. Iudica me, Deus, et discerne causam meam de gente non sancta, ab homine iniquo et doloso erue me.

M. Quia tu es, Deus, fortitudo mea; quare me repulisti et quare tristis incedo, dum affligit me inimicus?

S. Emitte lucem tuam et veritatem tuam: ipsa me deduxerunt et adduxerunt in montem sanctum tuum et in tabernacula tua.

M. Et introibo ad altare Dei, ad Deum qui laetificat iuventutem meam.

S. Confitebor tibi in cithara Deus, Deus meus; quare tristis es, anima mea, et quare conturbas me?